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«Det hjertet er fullt av, det sier munnen», sa
Jesus. Og det er virkelig tilfellet for meg. I forrige
prestens hjørne skrev jeg om forandring, og her
kommer nok et hjørne om forandring. Det er nok
fordi det skjer mye forandring for tiden. 

Fra vinduet på kontoret mitt på rådhuset kan jeg
se anleggsmaskiner som kjører stein til området
hvor et nytt kjøpesenter skal bygges. Hundre me-
ter opp i gata jobbes det med kunstgressbane. Og
enda lengre opp i gata bygges og graves det for å
reise den nye ungdomsskolen. Inne på rådhuset
og ellers rundt i kommunen arbeides det iherdig
med å legge til rette for at overgangen til den nye
storkommunen skal bli best mulig. Vi merker for-
andringene også her på kirkekontoret. Det som i
årevis har vært to fellesråd skal bli til ett. Menig -
hetene Bjugn og Ørland vil bestå, men fra 1. jan
2020 vil vi være ett fellesråd, med sitt hoved -
kontor i Bjugn. Som om ikke det var nok så har
Kirkemøtet bestemt at liturgien i gudstjenestene
nok en gang skal endres; ikke store endringer,
men allikevel. 

Det jeg skriver nå må ikke tolkes som uttrykk for
noe partipolitisk standpunkt fra min side. Men, 
èn gang gjorde ordfører Ogne Undertun noe som 
satte spor hos meg. På kommunens julelunsj for
tre år siden leste han diktet «Ja visst gör det ont
när knoppar brister». Jeg lærte i ettertid at det er
skrevet av Karin Boye og er et av de mer kjente
diktene som finnes, men for meg var det et nytt og
godt bekjentskap. Søk det gjerne opp på internett
og les det.

Diktet beskriver noe jeg vet godt. Med all foran-
dring følger en smerte, eller i det minste en følelse
av ubehag. Når minstemann skal begynne i barne-
hagen, og man helst har lyst til å ha han hjemme
så lenge som mulig. Eller når han blir eldre og står

klar med sekken første skoledag, og vi som forel-
dre står med klump i halsen og tårefylte øyne,
stolte og samtidig livredde. Det er som når 
knoppene på treet venter på å sprette ut. Alle disse
endringene er uunngåelige, det går som regel bra,
men det gjør også vondt.

Hvor vil jeg med dette? Jeg ønsker vel bare å si at
forandring er en viktig del av livet. Og kanskje står
du akkurat nå ovenfor en forandring i ditt liv.
Kanskje kjenner du på både smerte og usikkerhet
fordi ting er i ferd med å forandre seg. Min og
mange andres erfaringer er at ofte koster det å en-
dre på ting. Noen ganger er tunge tider nødvendi-
ge, for først da kan forandringen skje. 

En av mine største «knopp-øyeblikk» var da jeg
skulle begynne som prest her i Bjugn sommeren
2014. Jeg ble ordinert i Stavanger av biskop Erlend
Pettersen. Han sendte meg oppover med et bibel-
vers som hilsen. Og dette verset har vært med
meg som en viktig påminnelse hver gang jeg har
stått ovenfor forandringer som har vært fulle av
delte følelser.

«Jeg har jo sagt deg: Vær modig og sterk! La deg
ikke skremme, og mist ikke motet! For Herren din
Gud er med deg overalt hvor du går.» Josva 1,9
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Høsten er en aktiv tid. Utenom vanlig gudstjenes-
teliv har vi allerede bak oss Drop-inbryllup,
Kystkulturdager og familiedag på Tarva med
gudstjenester. Foran oss har vi markeringer av 50-
års konfirmanter, presentasjon av nye konfirman-
ter og opplegg både for 4-åringer og 10-åringer
og ikke minst – babysang. Videre er vi kommet i
gang med ungdomslederkurs for de som ble kon-
firmert i vår.

FORMIDDAGSTREFF
Onsdagene 2. oktober, 6. november og 4. de-
sember i Menighetshuset i Bjugn. Alle dagene
kl. 11.00. Velkommen!
Se annonse fredagen før i Fosna Folket.

BASARER
• Fagerenget Bedehus tirs. 24. sept. kl. 18.00.

Arr.: Styret for bedehuset
• Bjugn Menighetshus

Høstbasar til inntekt for Bjugn Menighetshus
Se annonse i Fosna-Folket og Facebook Bjugn
menighet for dato 

Hjertelig velkommen!

FELLESMØTER
• Onsdag 16. oktober kl. 11.00 i Bjugn 

Menighetshus. Fellesmøte Israelsmisjon/
Normisjon.  (se side 17)

• Lørdag 26. oktober kl. 13.00 og kl. 15.30 i 
Bjugn Menighetshus. Fellesmøter Normisjon/
Misjonssambandet. Taler Kjersti Furuseth.
Varm mat mellom møtene.

UNGDOMSTREFF - BJUGN OG ØRLAND
Ungdomstreffet er for 9. klasse og oppover.
20.09.2019 - kl.19.00 – 21.00 Ørl. kirkekont.
25.10.2019 - kl.19.00 – 21.00 Bjugn men.hus
13.12.2019 - kl.19.00 - 21.00 Bjugn men.hus

ALLEHELGENSDAG
Søndag 3. november er det gudstjenester med
minnestund. Se s. 19.

MØTER I NORMISJON I BJUGN
• Onsdag 13. november kl. 19.00 

i Bjugn Menighetshus. 
Taler Inger Brit Rødberg

• Adventsmøte i desember 
Dato, sted og program annonseres senere. 

ADVENTSVERKSTED FOR BARN
Aktivitetsdag i Bjugn Menighetshus; lørdag 30.
november kl. 11-14. Kakao, boller og loddsalg. 

JULEKONSERTER
Også i år blir det julekonsert/adventsang i noen
av kirkene våre. 
Nes kirke Søndag 1. desember kl 19:00

Med lysmesse 
Jøssund kirke Søndag 8. desember kl 19:00

Med Andakt
Se annonse i Fosna-Folket for ev. endringer.

Hjertelig velkommen til en fin førjulsopp -
levelse.

BØNNEMØTER
16. september og 11. november kl. 12.00 Bjugn
menighetshus. Fellesarrangement.

KIRKENS JULEMESSE 2019
Julemessa avholdes lørdag 23. november. Også
i år er det deltagelse av konfirmantene.

Her kan du finne flotte julegaver til slekt og
venner. I tillegg har vi hjemmebakte lefser, mas-
se julekaker og andre godsaker. Det blir også i
år både åresalg, tombola og ulike lotterier med
fine gevinster!

Hovedlotteriet er grunnpilaren i julemessa. En
stor takk til dere som er loddselgere, og takk til
alle dere som støtter menighetsarbeidet ved å
kjøpe lodd!

Hva skjer?

Takk for alle gaver til utgivelse av bladet;
såkalt «frivillig lesergave/abonnement»

Giro ligger i første blad om våren og første
blad om høsten.
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For å virkelig markere at kirka er beriket med
orgel av ypperste kvalitet ble to av Norges frem-
ste musikere hyret for å gi en konsert som virke-
lig kan utnytte orgelet og kirkerommet, Knut
Reiersrud og Iver Kleive.

Når herrene Reiersrud og Kleive går i kirken sam-
men, kommer det mektig musikk ut av det. Med
Reiersruds luftige tittelmelodi «Himmelskip» som
innledning ble vi tatt med gjennom et knippe
omarrangerte salmer.

Det ble rimelig melodiøst rolig, gjenkjennbart og
noen ganger nokså heftig. Samspillet mellom 
gitar, sang og orgel holdt en stor profesjonell 
kvalitet, begge lekte seg med uttrykksformer som
skapte bilder i hodet. Som eksempel under
«What a wonderfull world» hvor gitarspillet ga
oss det meste fra kampfly, maskingeværlyd og
bombesmell til «Lille måltrost» med fuglens yndi-
ge sangtriller. Publikum hørte sammensmelting
av gitar og orgel på en fortreffelig måte. Dette ble
i tillegg utmerket lyd- og lyssatt av Fosen scene-
teknikk. 

I det nye orgelteknologien har det vært en ri-
vende utvikling. I dette orgelet er det samplet (ko-
piert fra) piper i Europas beste orgel, dette er så
satt sammen i datamaskinen i orgelet og sendt til
kabinetter med forsterkere (høyttalere) helt bak i
kirken. På denne måten består pipeorgelet som
ble installert i 1992. På spørsmål fra NRK
Trøndelag om valget av digitale orgel svarte
Kleive: - Jeg syns det er fantastisk å spille på sto-
re, gode pipeorgel, men dette er like bra å spille
på. Mulighetene er utrolig mange for å skape det
rette lydbildet. Et tradisjonelt pipeorgel med sam-
me lydkvalitet ville kostet 12 – 14 mill kroner,
mot dette digitale orgelet ca 500 000. – Det er en
glede å kunne spille på dette, avslutter Kleive.

Organist Karl Martin Lund fikk rik mulighet til
jobbe sammen med Kleive om innstillinger av det
nye orgelet både før og etter konserten.  De 230
tilhørende var gjennomgående begeistret både av
musikerne og lydbildene. Tilbakemeldingene i
etterkant har vært utrolig positive.

Knut Reiersrud og Iver Kleive 
innviet nyorgelet i Jøssund kirke

Knut Reiersrud er en norsk blues-gitarist og
komponist med fire Spellemannspriser og en
Dansk Grammy.

Iver Kleive er en norsk pianist, organist, diri-
gent og komponist med utallige priser. Han
har arbeidet i 40 år som kantor i Den norske
kirke.

Johannus Monarke Präludium er et digitalt or-
gel bygd for Jøssund kirke med 50 stemmer,
14 orkesterstemmer + 300 tilleggsmuligheter.
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Etter 37 år som bjugning har jeg flyttet fra byg-
da.   I løpet av tida i Bjugn har jeg hatt kontakt
med mange trivelige folk som har vært med og
beriket livet mitt.

Jeg har bodd i Høybakken, hatt gode naboer, og
hatt omgivelser som jeg alltid har stortrivdes
med. Stjørnfjorden har vært den beste utsikten
jeg kunne tenke meg, Hegvikmarka har gitt rekre-
asjonsmuligheter, og klimaet har vært godt for å
dyrke hagehobbyen.

Jobben de første åra var på Helsesentret, men
lengste tida hadde jeg i Bjugn menighet som dia-
koniarbeider/ klokker. Gjennom disse arbeids-
plassene fikk jeg bli kjent med mange av bygdas
innbyggere.

Jeg har sunget i kor fra jeg var ganske ung, og i
Bjugn ble Credo (dengang Fagerenget musikklag)
mitt naturlige valg. Der har jeg fått gode venner,
og der har jeg vært med og sunget det budskapet
som jeg tror på og har fått bygd livet mitt på, og
som jeg gjerne vil dele med andre. Budskapet om
Guds kjærlighet som ble åpenbart ved Jesu død
og oppstandelse, og som er VEIEN som fører oss
til det målet Gud har tenkt for alle oss han har
skapt.

Nå er jeg blitt Malvik-bygg, - en ny epoke i livet
starter. Jeg er heldig som får bo i hus med min 
aller nærmeste lille familie.

Tusen takk til alle bjugninger jeg er blitt kjent
med.

Med kjærlig hilsen fra Marit Gjønnes Stranden.

Takk for meg Min salme Roar Olden 

Den har en fin tekst og melodi og handler om
livets gleder og sorger. Jeg sang den i min mor-
mors begravelse og den har dermed fått en spe-
siell plass i hjertet mitt. 

BJUGN MENIGHETSHUS
Utleie

Huset kan leies til minnesamvær, selskap, kurs og
møter. Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret tlf. 72 51 95 60

Jeg synger meg en blå, blå salme
Når dagen svinger hatten til farvel
Og ror med sakte åretak mot strender
Dit alle dager ror når det blir kveld
Da søker jeg min hvile
Ved treets trygge rot
Mens sankthansormer gløder grønt
I gresset ved min fot
Da synger jeg min salme

Jeg synger meg en blå, blå salme
Og takker for all grøde som ble min
For lyse døgn, for barneskritt i tunet
Og dine gode kjærtegn mot mitt kinn
Men òg for våkenetter
Som aldri unte ro
Men gav min dag et dunkelt drag 
jeg aldri helt forsto
Da synger jeg min salme

Jeg synger meg en blå, blå salme
Til deg, du Hånd som sanker og som sår
Og senker deg med signing over jorden
Med legedom for alle våre sår
Som byr oss rette ryggen
Stå opp og gå i strid
Med løftet hode skal hver sjel
Gå inn i Herrens tid
Så synger vi vår salme

BLÅ SALME
Tekst: Erik Bye - Melodi: Henning Sommerro
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Alle født i 2015 får etter sommeren invitasjon til
samling i en av kirkene.  Det blir en times etter-
middagssamling en ettermiddag i Bjugn, Nes el-
ler Jøssund kirker. Her får 4-åringen bli kjent
med boka «Min kirkebok 4». Denne boka starter
med skapelsesberetningen. Men det er også
mange andre fine fortellinger. 

I denne boka er det også mange fine sanger.
Noen av sangene skal vi lære. Under denne
samlingen starter vi et lite miljøprosjekt som
videreføres når de
kommer tilbake som
skolestartere/
6-åringer.

Det er veldig fint
om noen voksne
blir med. 

Opplegget planleg-
ges gjennomført i
alle fire kirker i

september og oktober. Etter den foregående
ettermiddagssamlingen blir 4-åringene invitert til
gudstjeneste for å motta «Min kirkebok 4». For
første gang får de prøve seg som «medliturger»
ved å synge sanger de har lært på ettermiddags-
samlingen.  

Aktuelle datoer i høst er: 
Nes kirke: 
Grønn kirkedag: Tors.  19. sept. kl. 17:00 –18:00
Gudstjeneste: Søn.  22. sept. Kl. 10:30–12:30 

Jøssund kirke: 
Grønn kirkedag: Ons. 2. okt. kl. 17:00–18:00
Gudstjeneste:  Søn.  6. okt. kl. 10:30–12:30 

Hegvik kirke: 
Grønn kirkedag: Tors.  17. okt.  kl. 17:00–18:00
Gudstjeneste:  Søn.  20. okt. Kl. 10:30–12:30 

Bjugn kirke: 
Grønn kirkedag: Tors. 24. okt.  Kl. 17:00–18:00
Gudstjeneste:  Søn.  27. okt. Kl. 10:30–12:30

De kan selv velge hvor de vil være med.
Se etter brev til 4-åringen i posten!

4-ÅRSBOKA

Helga 16. og 17. november braker det løs igjen.
Alle som er født i 2009 inviteres til å delta på
«LysVåken», hvor vi overnatter i Jøssund kirke.
Her blir det oppgaver og kos for alle og enhver.
Det blir servering av middag på kvelden, og litt
ekstra snack til filmkveld, på søndag serveres
det frokost før gudstjenesten.

Vi starter allerede lørdag ettermiddag, hvor det
blir mulighet til å delta i ulike verksteder med ut-
gangspunkt i FN’s Bærekraftsmål 12: Ansvarlig
forbruk og produksjon. Hva sier bibelen om an-
svarlig forbruk og produksjon? Det blir også tre-
ning i å hjelpe til under søndagens gudstjeneste
som medliturger. Alle 10-åringer som overnatter
kan få oppgaver under gudstjenesten. Dette er
frivillig!

Vi er helt avhengig av voksne frivillige som hjel-
per til. Her er det mange små og store oppgaver

– noe for enhver smak. I invitasjonsbrevet er det
en oversikt til foreldre/foresatte over hvilke opp-
gaver dere kan melde dere på. Besteforeldre, fad-
dere, storesøsken, bekjente osv. er også hjertelig
velkommen til å bidra. Send en epost til kirke-
kontoret i Bjugn hvis du ønsker å være med som
frivillig.

Informasjonsmøte
for frivillige blir
torsdag 14. no-
vember kl. 18.00.

Alle som er født i
2009 vil snart få
en personlig invi-
tasjon i posten. 

LYS VÅKEN - 10-ÅRSHELG!
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Velkommen til babysang 
Bjugn & Ørland menigheter inviterer foreldre og barn 
på babysang i Ørland kirke mandager kl. 11.00. 
Dette er en del av menighetenes trosopplæring. Babysang gir barn og foreldre 
en mulighet til å være sammen og bli kjent med andre barn og 
småbarnsforeldre. Her lærer vi enkle barnesanger med kristent innhold, samt 
kjente og nye barnesanger og regler. 

På babysang får barnet mulighet til å uttrykke og utfolde seg musikalsk. Målet 
er å skape ei felles opplevelse gjennom å leke, synge og utforske sammen med 
barnet sitt. 

Vi starter på igjen mandag 14 oktober 2019, og vil ha siste samling mandag 2 
desember før jul. 

Alle dager fra kl. 11.00. Vi synger, leker og koser oss i til sammen 1,5-2 timer. 
Enkel servering av kaffe / te og kjeks. 

Datoene for høsten er: 

 14.10.19 
 21.10.19  
 28.10.19 
 04.11.19 
 11.11.19 
 18.11.19 
 25.11.19 
 02.12.19 – Avslutning på Ørland helsesenter 

Tiltaket er gratis og åpent for alle som har små under 1 år. 

Hjertelig velkommen til babysang! 
 
Ledere er Trosopplærer Randi Kristine Bugten og Eva Garli 
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Tlf. 72 52 00 96 - post@bjugnbowling.no

Bjugntorget 9-20 (18) • Telefon 72 52 67 67

Bilsenteret Bjugn AS
Telefon 72 52 05 30

Service- og 
opprettingsverksted

Strandvn 10
7160 Bjugn  
Telefon 72 52 87 00
tannlege.olden@online.no

Telefon 400 01 170

Vi ønsker alle en riktig
fin høst!

Telefon 72 51 95 00
www.bjugn.kommune.no



MENIGHETSBLADET FOR BJUGN MENIGHET September 2019   � 9

I skrivende stund er det dager igjen til søknads-
fristen til en ny stilling som Menighetsforvalter i
Ørland og Bjugn går ut. Dette er en stilling som
fra nyttår vil ha blant annet ansvar for både saks-
behandling og oppfølging av menighetsrådenes
arbeid – både i Bjugn og Ørland. 

Siden det kun er én kirkeverge i hver kommune,
har det blitt gjort endringer i arbeidsoppgavene i
forbindelse med sammenslåingen av fellesrå-
dene. Kirkevergen vil ikke lenger følge menig-
hetsarbeidet så tett som før, men skal konsentrere
seg om det utvidede fellesrådsområdet og alle
ansatte der. Når de nye menighetsrådene som
nettopp har blitt valgt, får konstituert seg, skal de
også velge to representanter hver, som danner
det nye fellesrådet. Det nye menighetsrådet avlø-
ser det gamle 1. november. Fellesrådet tar over
1. desember. 

Fellesrådet vil være ansvarlige for driften for alle
våre sju kirkegårder, kirker og kapell, foruten å
ha arbeidsgiveransvar for alle ansatte unntatt
prestene – som er ansatt i bispedømmet med
prosten som sin nærmeste overordnede. 

Menighetsrådene vil ha et mer lokalt fokus – som
før. Vi har tro på at ved å spisse arbeidsoppga-
vene, blir det større mulighet til å få en effekt og
god utnyttelse av ressursene. 

Bjugn rådhus vil ha flest kontorplasser, det har
kommunal fellesnemnd bestemt. Men det vil
også være kontorer i Ørland, og det skal stilles
egnede lokaler til disposisjon for videre drift av
både sjømannskirke, ungdomsklubb og alt 
det andre som i dag foregår i kirkekontoret sine
lokaler på Librasenteret. Vi venter i spenning på
både det og hvordan vår nye hverdag i nye
Ørland blir. 

De ansatte i både dagens Bjugn og Ørland har
startet samarbeidet, og vikarierer for hverandre i
ferier og annet fravær. Det er en fin måte å bli
kjent med arbeidsplassene på. Jeg ser fram til å
presentere både den nye menighetsforvalteren
som vi håper å få ansatt i løpet av september,
men også de andre medarbeiderne for både da-
gens bjugninger og ørlendinger.

Kirkevergen

NYTT OM SAMMENSLÅINGEN

TELEFONER
Bjugn kirkekontor (sentralbord)    72 51 95 60

www.kirken.no/bjugn
www.bjugn.kommune.no - se Kultur/kirke
kirkekontor@bjugn.kommune.no

Kirkeverge (fung)
Karen Lervik Stai . . . . . . . . . . . . . . . . 938 91 841
Sokneprest 
Ole Thomas Bientie Reiten . . . . . . . 922 13 061

Vakttelefon - for hele Fosen . . . . . . 917 19 189

Menighetsrådssekretær
Vidar Schanke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908 14 264

Kapellan
Daniela Štrbková . . . . . . . . . . . . . . . . 405 66 598
Trosopplærer
Randi Kristine Bugten . . . . . . . . . . . . 926 42 162
Diakoniarbeider Ørland og Bjugn menigheter
Larisa Margrethe Ross Sagranden   905 21 235
Kontorsekretær
Vivian Skogø . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908 03 798
Organist
Karl Martin Lund . . . . . . . . . . . . . . . . 928 26 817
Kirketjener - Jøssund og Nes
Herold Jakobsen . . . . . . . . . . . . . . . . 951 31 238
Kirketjener - Hegvik og Bjugn
Arnt Harald Innstrand (permisjon) 413 37 775
Kirketjener 
Guri Opøien Jakobsen . . . . . . . . . . 991 15 241
Kirketjener - Tarva
Vidar Schanke . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908 14 264
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Bjugn Helsesenter
TIRSDAG - ONSDAG - TORSDAG

TELEFON 913 23 695

Fordypning innen DIABETES

ÅPNINGSTID
Man-fre 9:00-17:00 – Lør 10:00-14:00

Bjugntorget
telefon 72 52 05 60

FRIVILLIGE
Vet du hvor mange oppgaver de frivillige deltar i?

Kirka arbeider på mange hold med mye forskjellig.
Fellesnevneren er frivillig innsats. Uten denne
gruppen stopper verdifulle tilbud og oppgaver.

• Hjelpere andakt. Hver tirsdag fra 1730–1800 
er det andakt på helsesenteret. Her trenger vi: 
hjelpere til å hjelpe beboerne til og fra kantina
til andakten, hjelpere til å finne fram i sang-
boka, hjelpe til med å rydde på plass noen stoler 
etterpå

• Forsangere andakter hver tirsdag på helse- 
senteret. Gjerne flere sammen. Det er bare 
kjente sanger 3-4 stk. + eventuelt ekstra-
nummer!! Forsangerne kan være med på å 
bestemme sanger på forhånd. Det er alltid 
med en som spiller. 

• Kirkeverter. Omtrent hver søndag 1100–1200 
og noen ganger 1800–1900 er det gudstjenes-
ter. Dette blir vanskelig å gjennomføre uten 
kirkeverter. Kirkeverter som kommer minst en 
time før, hjelper til med det som dukker opp: 

deler ut program osv, er med på opptelling av 
kollekt, setter fram kaffe/kjeks/tilsvarende, 
hjelper til med rydding, være litt sosial

• Kirkeutvalgene organiserer aktivitet i «sin» kirke,
Det være seg dugnader, vakter, plantedager osv.
Å være med kirkeutvalgene på f. eks. vårdugnad
er sosial happening. 

• Formiddagstreff første onsdag i måneden på 
menighetshuset drives av en stå-på-gjeng, men
det er alltid behov for flere frivillige

• Frivillige til mange andre oppgaver.

BOTNGÅRD • TLF 72 52 86 40

Lunsj • Småretter • Hjemmebakte kaker
CATERING

Selskapslokaler til 30 pers. 

Man-fre 10-17 • Lør 11-15
Mølla kjøpesenter tlf 72 52 03 00/76 83 471

Kaffepause - Det sosiale er viktig
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I disse tider med sammenslåinger av fylker, kom-
muner og fellesråd er det interessant å lese litt
historie om kirkene/soknene i nåværende Bjugn
sokn. 

For å finne noe historie må det leses i flere kilder.
Bjugn kirke mistet kirkebøkene under brannen i
1952 og det er derfor hentet informasjon fra andre
kirkebøker samt noen kopier. Det er ikke mulig å
lese historien om Bjugn sokn uten også å søke i
både Åfjord, Ørland, Stjørna og Agdenes

Bjugn og Stjørna var i 1589 en del av Ørland ho-
vedsokn, Nes var anneks i Ørland, og Jøssund var
anneks til Åfjord prestegjeld.

Ved åpent brev 31.1.1633 ble det tillatt å bygge
kirke i Bjugn. Det var en benådningskirke for sil-
defiskerne, og kirken fikk ikke status som sokne-
kirke før ved delingen av Ørland prestegjeld.

Ved kgl.res. 21.7.1852 ble Bjugn og Stjørna i ho-
vedsoknet og Nes sokn i Ørland utskilt som Bjugn
prestegjeld, med Bjugn som hovedsokn og Nes og
Stjørna som annekssokn. Det ble tillatt å bygge
kirke for Stjørna på gården Heggvik. Delingen
skulle tre i kraft når Stjørna (og Værnes) kirke var
ferdig. I Ørland kirkebok finnes forretninger for
Bjugn prestegjeld langt ut i 1856.

Ved kgl.res. 26.3.1870 ble Søndre Haldorhavn
(lnr 153b i Åfjord og lnr 191b i Bjugn) overført fra
Jøssund sokn i Åfjord prestegjeld til Nes sokn i
Bjugn prestegjeld. Ved kgl.res. 15.1.1876 ble det
tillatt å bygge ny kirke for Nes sokn på Hellems -
flotten. Den gamle kirken på Nes ble solgt til
Austefjorden i Volda. Ved kgl res. 3.5.1879 ble
deler av gården Eid (Furunes, Småkran og Asplia)

overført fra Stjørna til Bjugn sokn. Kgl.res.
7.3.1908 bestemte at soknepresten 2 ganger årlig
skulle holde jordpåkastelse på Frengen hjelpekir-
kegård i Stjørna sokn. Ved kgl.res. 12.8.1909 ble
Ramsvik bedehus i Stjørna sokn tillatt vigslet til
kirkelig bruk med 4 gudstjenester årlig. I brev fra
KUD til stiftsdireksjonen 8.9.1966 ble det bestemt
at Jøssund sokn i Åfjord prestegjeld fra 1.1.1967
skulle overføres til Bjugn prestegjeld.

I 1589 besto prestegjeldet av Å hovedsokn og 
annekset Jøssund. Prestegjeldet hadde en prest.

Åfjord prestegjeld skal «i ældre Tider» ha vært 
kapellani, dels til Ørlandet, dels til Bjørnør.

Ved kgl res. 11.8.1846 ble Nordre Haldorhavn
(lnr 190b) overført fra Nes sokn i Ørland preste-
gjeld til Jøssund sokn i Åfjord. Ved kgl.res.
4.11.1865 ble gårdene Tiltrem, Hellesvik og Ytre
og Indre Olden overført fra Åfjord til Jøssund sokn.

Ved kgl.res. 26.3.1870 ble Søndre Haldorhavn
(lnr 153b i Åfjord og lnr 191b i Bjugn) overført fra
Jøssund sokn i Åfjord prestegjeld til Nes sokn i
Bjugn prestegjeld. Ved kgl.res. 5.5.1875 ble det
tillatt å oppføre en ny kirke for Jøssund sokn på
Manndalen etter at kgl.res. 4.5.1872 hadde be-
stemt at kirken skulle bygges på Jøssund. Ved
kgl.res. 16.6.1877 ble det tillatt å bygge ny kirke
for Å hovedsokn på prestegårdens tomt. Ved
kgl.res. 13.7.1934 ble det bestemt at det sivile og
geistlige inndelingsnavnet Å skulle endres til
Åfjord.

Den som kan holde et foredrag om temaet uten
manus får en kopp kaffe…

Vidar Schanke

Historikk for prestegjeld og sogn

Telefon 72 52 04 20
www.fosenkraft.no
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Fargesenteret Bjugn AS - Strandvn 3 - Telefon 72 52 88 50

Telefon 
72 52 75 02

Telefon 72 52 83 54 • E. Schanches gt 6b, 7160 Bjugn

ØRLAND - BJUGN
Ørland - Telefon 72 51 54 00
Bjugn - Telefon 72 52 06 00

BEST BJUGN
Bjugn Servicesenter as

STORKIOSK • SERVICEHALL • VASKEAUTOMAT

Telefon 72 52 89 00 • 7160 Bjugn

Tlf. 979 94 925

BJUGN

ÅPNINGSTIDER
07-23 (08-21)

Telefon
72 52 91 70

7160 BJUGN

72 52 70 00
Entreprenør

Tømmer- og snekkerarbeid
Betongkonstruksjoner

Ombygging - Nybygg - Kranutleie

Gipling
BM GIPLING Bjugn • Tlf. 72 52 00 10 • www.gipling.no
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Diakonen deler
Da er vi igang igjen. Sommeren er omme og vi
går mot høst og vinter. Som igjen vil si kortere
dager og lengre netter. Først vil jeg si at jeg håper
alle har hatt en fin sommer.

Første skoledag er unnagjort. For mange var det-
te en dag de både gledet og gruet seg til. Det kan
ha vært første skoledag på ny skole, i ny klasse
eller aller aller første skoledag for de yngste. Jeg
håper at alle får et positivt og godt skoleår. 

Alle årstider har masse positivt med seg. En av de
tingene mammaen min synes er flottest om høs-
ten er de fantastiske fargene man kan finne i na-
turen på denne årstiden. Det å ta seg en tur i na-
turen, høre fuglene som kvitrer, insektene som
fremdeles danser (og irriterer) og rådyrene som
popper opp på åkrer og i skogen, er som høstens
magi. Kombinasjonen av grønne, gule, oransje,
brune og knallrøde blader på trærne og lukten av
høst er noe av de beste hun vet. Også det å bare
sitte på benken hun har utenfor huset og nyte en
kopp te mens hun lytter til naturen (og flyene
som flyr tvers over huset) gir en ro i både kropp
og sjel. Hun sier at det er nesten som om mye av
smertene i kroppen hennes blir overskygget av
den fantastiske naturen. Mamma er også veldig
glad i dikt og vil gjerne dele litt av dette diktet
med akkurat deg.

Gulerøde blader på busk og bjørk
tyttebær rødmer i skogen.
Skumringens time blir mørk
og grågåsa øver på plogen.

Snart brer snøen sitt hvite teppe
på nytt over vidde og by.
Ringen er sluttet og åpner seg neppe
før vårsola varmer på ny.

(Hentet fra «De fire årstider» av Terje Halvorsen
2013)

Jeg håper at også du får muligheten til å nyte 
naturens flotte gave, også om dagene er tunge 
og grå i blant. Ønsker alle en deilig høst.

Hvis du lurer på noe eller bare ønsker noen å
snakke med, så er du hjertelig velkommen til å ta
kontakt med meg. Minner også på at både me-
nigheten og jeg har facebooksider som dere også
kan bruke for å komme i kontakt med meg:

Larisa, diakoniarbeider

Denne utgaven er nest siste før en ny endring i kir-
keorganiseringen trer i kraft. Bjugn sokn vil fortsatt
bestå, også Ørland sokn. Om det blir et menig-
hetsblad for hvert sokn er ikke bestemt enda.

Framsidebildet er alltid en utfordring å finne. På
dette bladet er det midtsommernatt fra Kopparen,
tatt av Bew Wilson fra Canada. Hun slekter fra
Valsneset. 

Frivillig arbeid er et viktig fundament i menighets-
arbeidet. En del trofaste slitere har varslet om at de
ønsker avløsning. Det er ofte små, men viktige
oppgaver som løses av frivillige. Meld deg til kir-
kekontoret og tilby din tjeneste, du vil bli overras-
ket over hvor trivelig disse oppgavene er.

Økonomi er alltid en utfordring. Vi klarer ikke å
drive bladet i balanse sjøl om det er gjort en del
justeringer. Takk til lojale annonsører og mange
pengegaver. Det er plass til flere rimelige annon-
ser og gaver fra leserne…

Kirkevalget er tilbakelagt når bladet kommer i
postkassene. Det har ifølge kirkevalgleder og no-
minasjonskomite en grei sak å fylle valglista med
fantastiske kandidater. Uansett hvem som blir
valgt inn, blir det et flott menighetsråd.

Tips om stoff og tilbakemeldinger er vi alltid 
takknemlig for – da blir det også et bedre blad.

Vidar Schanke - Redaktør

www.facebook.com/Diakoneniorlandogbjugn
www.facebook.com/bjugnmenighet/

Telefon: 905 21 235
E-post: Diakonen@bjugn.kommune.no

Redaktørens lille hjørne
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DROP-IN BRYLLUP I HEGVIK KIRKE

- 15 minutter med stor betydning for livet. 
En god refleksjon på en flott dag.

Hele seks par fra hele Fosen valgte lørdag 31. au-
gust å inngå ekteskap i Hegvik kirke.  

Tanken
Etter gjennomføringen av åtte Drop-in bryllup 
1. sept i 2018 var det utrolige gode tilbakemel-
dinger. Det kom også forespørsel om å gjenta 
dette i 2019.

Selve gjennomføringsplanen ble noe justert, fra
20 minutter mellom hver vigsel til 30 minutter. 
Å gifte seg skal være koselig, stilig, riktig og
minneverdig! 

Selve dagen
ble etter samme fysiske mal som i 2018, med et
stort telt bak kirka for velkomst, kaffe og prat før
de formelle papirprosessene og vigselssamtale. 

Gjestene gikk inn i kirkerommet fire minutter før
klokkene ringte og orgelet stemte i, hvoretter 
brudeparene kom inn.

Selve vigselen er mye lik
en tradisjonelt vigsel.
Forskjellen er at det ikke er
noen andre innslag enn
selve vigselsseremonien
som tar ca. 12 minutter.

I år var det også et par som
valgte kirkelig velsignelse
etter at de var blitt gift 
borgerlig. 

Høstens vakreste 
eventyr!
Høstens vakreste 
eventyr!
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Den kirkelige velsignelsen er etter samme mal som 
ordinær vielse med et par endringer. Også dette er en like
flott seremoni.

Etter vielsen ble det utgang med bryllupsmarsj, til velkomst
på kirketrappen med klemmer og gratulasjoner. Så ble de
nygifte ble invitert til en høytidsstund med «eplechampag-
ne», bryllupskake i partyteltet bak kirka. Neste par stod da
klar til sin vielse.

Både brudeparene og gjester ga tilbakemelding på at dette
er et veldig bra alternativ, gledestårene er mange. Og som
en av brudene sa; - Vi følte oss mere fri til å velge hvilken
type bryllupsfest vi skulle ha etterpå. Og når vigselseremo-
nien var så utrolig god ble denne dagen helt riktig.

Ettertanke
Drop-in bryllup dekker et tydelig be-
hov. Kirkestaben og de frivillige medar-
beiderne, sammen med parene og gjes-
tene, er med på å skape en lun og god
atmosfære som er viktig på en slik dag.

Sokneprest Ole Thomas Bientie Reiten
sier; - Vi ser at dette tilbudet dekker et
behov. Sannsynligheten er stor for at vi
gjør dette igjen.

VSch

Gratulerer!

Frivillige medarbeidere er alltid viktig!



Et flammende fargespill over kveldshimmelen før
sola synker i havet. Før jeg rakk å finne fotoappa-
ratet var sola borte og øyeblikket over. Her var
det bare å sitte i ro og nyte nuet. Forhåpentligvis
får vi oppleve flere slike øyeblikk utover høsten.

Sommeren er definitivt over. Nå sankes fra åker
og eng, hager og skog, og dyr skal heim fra beite.
For meg har sommeren bydd på mange gyldne
øyeblikk. De handler om både små og store vese-
ner, for eksempel humler, en kjær, men truet art. 

På fine solskinnsdager begynte jeg i år å foreta en
egen humlekartlegging i hagen. Jeg fant ikke så
mange, og det syntes jeg var urovekkende. Men
en dag ble jeg overrasket. I et felt av blåklokker
summet det som bare det fra lodne humler som
koste seg inni klokkene. I stedet for å plukke blå-
klokkene, som er en av mine favorittblomster, lot
jeg dem stå, og telte humler i stedet.  Nå har jeg
lansert et nytt navn «Blåklokke-humler». 

Jeg har også opplevd et annet nesten magisk øye-
blikk på forsommeren. På en togreise over Dovre
senket lokføreren plutselig ned på farten og ba
oss se til høyre. Da dukket to svære moskus opp,
der de sto og stanget mot hverandre. Jeg rakk
ikke ta fram apparatet denne gangen heller, men
følte meg veldig heldig som i det hele tatt fikk
opplevde dette øyeblikket. Til tross for mange 
turer over Dovre, har jeg aldri sett maken. Jeg
sender fortsatt en varm tanke til togføreren som
tok seg tid til å dele øyeblikket med oss. 

Noen ganger kan også et godt dikt mane frem
gyldne øyeblikk fra eget minnealbum. Derfor har
jeg lyst til å dele diktet «Seterferdsmorgon» av
nynorskforfatter Bjarne Slapgard. Det fremkaller
alltid gode barndomsminner hos meg. 
Første vers lyder:

Når morgonen stig over fjella 
i solgule himmelslør, 
det susar av tusen morgnar
eg møtte før.

Når lufta er metta av tonar
frå fuglar i morgonstund,
eg tykkjer eg atter møter
min barndoms lund.

Brit Ward Engdahl
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BJUGN 
BILSERVICE AS
Telefon 924 21 132

Blomster 
i sorg og glede

Planter
til hus, hage og kirkegård

M

E S T E R
 

TELEFON 72 52 88 00

www.hageland.no

BJUGN 

Gyldne øyeblikk



I et samarbeid mellom Bjugn og Ørland menig-
heter arrangerer vi ungdomslederkurs for de som
er konfirmert og opp til 18 år. Dette er et opplegg
for konfirmanter som ønsker å lære mer om det å
være leder for andre barn- og unge.

Vi vil med dette kurset gi deg mulighet til å ut -
vikle deg som menneske og leder. Kurset er en
sjanse til å bli kjent med andre og å engasjere
deg i din egen menighet.

Dette får de som deltar på kurset:
• Nyttig innføring i små og store lederoppgaver.
• Praktisk ledererfaring.
• Personlig veiledning i løpet av kurset.
• Kursbevis og personlig attest (svært nyttig 

å ha på CV).

Kurs på Savalen for ungdomsledere helga 27 –
29. september.

Ungdomslederkurset på Savalen for både nye og
mer erfarne ungdomsledere. I løpet av denne hel-
ga er målet å bli kjent med andre ungdomsledere
og lære om det å være leder i kirka. Det vil bli   ar-
rangert aktiviteter som kano og kajakk-tur, po-
engjakt, og det blir noe undervisning. Det er be-
grenset med plass (kun 12 plasser), de som ikke
får blitt med får samme undervisning ved en av
de to andre samlingene lokalt i løpet av høsten.

Det er frivillig å delta på tur til Savalen, selv om
du ikke blir med, kan du likevel delta på alle an-
dre samlinger i løpet av året.

Lokale kursdatoer høsten 2019:
2. okt. Kl. 18:00 – 20:00      
Sted: Kirkekontoret på Ørland 

24. okt. Kl. 18:00 – 20:00 
Sted: Kirkekontoret på Ørland 

Det er begrenset med plass (kun 12 plasser) så
her er det førstemann til mølla-prinsippet som
gjelder. Egenandel på 300 kr. For å bli med på
tur forventes det at du er med på 2 samlinger til
sammen i løpet av høsten 2019 og våren 2020,
samt at du er med som ungdomsleder på mini-
mum et trosopplæringstiltak.

Invitasjon er sendt ut i posten til alle som nettopp
er blitt konfirmert.

Vil du bli ungdomsleder?
MENIGHETSBLADET FOR BJUGN MENIGHET September 2019   � 17

Den Norske Israelsmisjon 175 ÅR
JUBILEUMSFEST
Bjugn menighetshus onsdag 16. oktober kl. 11.
Tidligere misjonærer i Israel Leif Roald Thu deltar
fra Israels misjonen. Sang av Geir Yngve Hovde. 
Alle er hjertelig velkommen!

Gave til Normisjon og Den Norske Israelsmisjon

Den Norske Israelsmisjon

Gode nyheter fra Midt-Østen

Hvor ofte har vi ikke savnet gode
nyheter fra Israel og Midt-Østen? De finnes,
og vi vil gjerne fortelle dem. Sjansen til å
høre kommer i sammenheng med Israels -
misjonens jubileumsuke i oktober.

De gode nyhetene er om mennesker, både
jøder og andre i dette urolige hjørne av 
verden, som finner sin Messias. 

Fosen har hatt sine utsendinger for misjonen,
i flere omganger. Først Margit Berg fra Åfjord
fra 1919. I nyere tid Eva og Jostein Aune fra
Stadsbygda.
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Kirkelige handlinger

BJUGN KIRKE
Dåp
Isak Reiten Bientie (Kopparen)
Leona Solberg Olsen (Austrått kapell)
Herman Ratdal Fjærli
Oliver Olsen

Vielse
Mia Therese Wahl Langlie og 
Jonas Stallvik Ødegård

Gravferd/Bisettelse
Roald Olden

HEGVIK KIRKE
Dåp
Wilmer Skånøy Øien
Ingrid Mo Skavdal
Oskar Andresen Lillerud
Viking Turbækmo Ytterland

Vielse
Anja Grande og Jan Åge Strøm Vollan

Drop-In
Rita Henrichsen og Terje Eriksen

Siri Othelie By Rise og Kjetil By Rise (Forbønn)

Julie Valentine Valvik og Raymond Andrè Moen

Ida Marie Sem-Johansen og 
Runar Pedersen Holkestad

Janne Nygård og Roy Olav Skogen

Gravferd/Bisettelse
Snorre Stallvik
Bjørg Olaug Dronsrud Moen

NES KIRKE
Dåp
Emil Vasskog
Ben Henry Mork Standahl

Vielse
Lise-Lotte Flatnes og Paul Anders Ness
Siri Hellem og Thomas Harøy

Gravferd/Bisettelse
Hartvik Winsjansen
Peter Dybfest

JØSSUND KIRKE
Dåp
Mileah Nygård-Ingebrigtsen
Torvald Nikolai Barseth
Ylva Nilsen Hammerstad
Matheo Holthe Ledal
Ariel Kristin Andersen Standahl

Vielse
Suzana Rizvanaj og Tor Martin Olsen
Iselin Stallvik Mandal og Stian Sandness

Gravferd/Bisettelse
Odd Johannes Skifte
Georg Tormod Hansen Vahlsnes

Arnt Harald Innstrand
Telefon 413 37 775
arntinnstrand@gmail.com

Herold Jakobsen
Telefon 951 31 238
herjakob@online.no

GRAVMONUMENTER

• Oppussing
• Oppretting
• Påskrift 
• Nye monumenter

BJUGN HOTELL

Telefon 72 52 80 00 (tilgjengelig hele døgnet)

Emil Schanches gt. 1, Bjugn • post@bjugnhotell.no

28. mai - 1. september 
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SØNDAG 22.09 15. søndag i treeninghetstiden
Nes kirke  kl. 11:00   v/prest Kristen Skriver Frandsen – 50-års konfirmanter, 

4-åringer og presentasjon av årets konfirmanter

SØNDAG 29.09   Mikkelsmesse
Bjugn kirke  kl. 11:00    v/kap Daniela Strbkova – 50-års konfirmanter og presentasjon 

av årets konfirmanter

SØNDAG 06.10  17. søndag i treenighetstiden
Jøssund kirke  kl. 11:00    v/spr Ole Thomas Bientie Reiten – Høsttakkefest, 

4-åringer og presentasjon av årets konfirmanter

SØNDAG 13.10  18. søndag i treenighetstiden - Ingen gudstjeneste 

SØNDAG 20.10 19. søndag i treenighetstiden
Hegvik kirke  kl. 11:00 v/spr Ole Thomas Bientie Reiten – 4-åringer og presentasjon 

av årets konfirmanter

SØNDAG 27.10 Bots- og bønnedag
Bjugn kirke  kl. 11:00 v/kap Daniela Strbkova – 4-åringer 

SØNDAG 03.11  Allehelgensdag
Bjugn kirke kl. 11:00 v/spr Ole Thomas Bientie Reiten
Jøssund kirke  kl. 16:00 v/spr Ole Thomas Bientie Reiten

SØNDAG 10.11  22. søndag i treenighetstiden - Ingen gudstjeneste

SØNDAG 17.11 23. søndag i treenighetstiden
Jøssund kirke  kl. 11:00    v/spr Ole Thomas Bientie Reiten – LysVåken - se s. 6

LØRDAG 23.11
Botngård vel  kl. 11:00    Julemesse - Andakt v/kap. Daniela Strbkova 

SØNDAG 24.11  Siste søndag i kirkeåret - Ingen gudstjeneste

SØNDAG 01.12  1. søndag i adventstiden
Nes kirke  kl. 19:00 Julekonsert med lysmesse. Lokale kor, korps, sangere og årets 

konfirmanter deltar. Andakt v/spr Ole Thomas Bientie Reiten

SØNDAG 08.12 2. søndag i adventstiden 
Jøssund kirke  kl. 19:00 Julekonsert. Lokale kor, korps, sangere og årets konfirmanter deltar.

Andakt v/spr Ole Thomas Bientie Reiten

SØNDAG 15.12  3. søndag i adventstiden - Ingen gudstjeneste

Det tas forbehold om endringer. Gudstjenestene blir kunngjort i lokalavisen, på menighetens 
hjemmeside og på facebook.

GUDSTJENESTER I BJUGN SOKN



FOSEN TRYKKERI AS

INFORMASJON

Soknepresten er en allsidig
mann, grillkurs på menyen.

Trekkspillkurs, sjøl om venstrehånda
ikke samarbeider like bra.

Frivilligarbeid, fredag kveld var teltet
bak Hegvik kirke på plass og grusen
var kostet fri for lauv. 
Klart for Drop-in bryllup!

Frivillige oppgaver kan være å
stille med kirkekaffe. På Tarva
stiller alle lokale med rikelig kir-
kekaffe. Slik ser det ut når alle er
vel forsynt.


